



Handläggare

Marjo Savelius

Socialnämnden

Yttrande gällande medborgarförslag om ett öppet hus för alla för att lösa den fysiska och psykiska ohälsan i kommunen

Förslag till beslut

Socialnämnden beslutar att

1. anta nedan yttrandet som sitt eget och överlämna det till kommunstyrelsen.

Socialnämnden har av kommunstyrelsen fått i uppdrag att yttra sig gällande inkommet medborgarförslag (bilaga 1).

Ensamhet och psykisk ohälsa är en viktig samhällsutmaning varför medborgarförslaget intention är angelägen. Ofrivillig ensamhet som pågår under en längre tid får konsekvenser på bland annat psykisk och fysisk hälsa.

Socialkontoret har inhämtat uppgifter från kulturkontoret gällande befintliga mötesplatser i kommunen. Vidare har socialkontoret sett över vilka möjligheter som idag erbjuds invånare i stöd samt vilka kompletterande mötesplatser som finns. Socialkontoret har också läst Regeringens uttalade satsning inom område ensamhet.

I dag finns tre mötesplatser i kommunen. Dessa finns i kommundelarna Åkers Styckebruk, Mariefred och Stallarholmen.

Alla föreningar som driver verksamhet på demokratisk grund får verka i lokalerna. Även privatpersoner, näringsliv och kommunala verksamheter har tillgång till lokalerna.

Mötesplatserna går att boka alla tider på dygnet. Åker är den mötesplats som har öppettider för drop-in där man kan komma oorganiserat för att läsa en tidning, dricka en kopp kaffe, spela spel, samtala och så vidare.

Kulturkontoret bär kostnad för alla dessa tre lokalers hyra. I Mariefred och Stallarholmen är det förening som sköter driften och får föreningsbidrag för det. I Åker finns det ingen förening som är villig att driva mötesplats vilket innebär att det är personal från Kulturkontoret som sköter mötesplatsen.



Inom ramen för socialkontorets anhörigcentrum finns där möjligheter att delta i samtal, utbildningar, tematiska och inriktade gruppverksamhet samt få stöd som anhörig och/eller närstående till personer med olika typer av funktionsnedsättningar, beroendeproblematik och psykisk ohälsa. Varje kalenderår upprättas en planering för vad verksamheten erbjuder. Denna planering är möjlig att påverka genom deltagande i någon gruppverksamhet.

Vidare finns det en särskild satsning kring psykisk hälsa i kommunala verksamheter. Under året har olika föreläsningar, workshops och aktiviteter hållits för alla invånare, med fokus på psykiska hälsa. Mer om satsningen finns att läsa på kommunens hemsida.

Seniorcentrum är en förening som erhåller föreningsstöd från kommunen. Verksamheten drivs av flera olika pensionärsföreningar som är samlokaliserade i centrala Strängnäs. Där erbjuds medlemmarna olika typer av aktiviteter och utbildningar.

Regeringen har gett Folkhälsomyndigheten i uppdrag att samla in kunskap om ofrivillig ensamhet och undersöka metoder som kan fungera för att bryta den. Därefter ska myndigheten föreslå en nationell strategi för regeringens och de statliga myndigheternas arbete med att förebygga och motverka ofrivillig ensamhet.

För att lyckas bryta ofrivillig ensamhet behövs arenor där människor från olika sektorer kan mötas för att tänka och utveckla arbetet tillsammans. Politik ska och kan inte lösa ensamhetsproblematiken i egen kraft, utan dess roll är främst att skapa förutsättningar för andra aktörer att faktiskt råda bot på och förebygga ensamhet.

Kommun, region, trossamförbund, idrottsrörelsen, ungdoms- och pensionärsorganisationer samt näringslivet är exempel på aktörer som behöver bidra i arbetet kring ofrivillig ensamhet.

Sammanfattningsvis finns idag tre öppna mötesplatser. Vidare finns stöd till individ- och gruppnivå genom kommunens öppna anhörigstödscentrum. Inom ramen för föreningsbidrag skapas förutsättningar att motverka ensamhet i alla ålderskategorier.

Vidare finns det en horisontell satsning riktad mot psykisk hälsa. En nationell strategi för arbetet med att förebygga och motverka ofrivillig ensamhet är under framtagande.



Yttrande

Det finns redan idag flera möjligheter till invånare att få stöd i att bryta sin ensamhet och flera olika satsningar som riktar sig till psykisk hälsa. Dessa sammantaget gör det således möjligt att skapa aktiviteter som medborgarförslaget innehåller.

Ekonomiska konsekvenser för kommunen

Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser för kommunen.

Övriga konsekvenser

Beslutet medför inga övriga konsekvenser.

Uppföljning

Ingen uppföljning krävs.

Beslutsunderlag

Medborgarförslag om ett öppet hus för alla för att lösa den fysiska och psykiska ohälsan i kommunen, 2023-08-24

Protokollsutdrag, KF § 49, 2023-03-27, Nyinkomna medborgarförslag och e-förslag, 2023-08-24

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen
Kommunfullmäktige
Förslagsställaren

Marjo Savelius
Socialchef



STRÄNGNÄS KOMMUN

Strängnäs kommun
Kommunstyrelsen

2023-02-10

Diarienum

Diarietitel

Medborgarförslag

Jag tycker att:

Kommunen borde satsa på de många ensamma i kommunen. Mitt förslag är att man skaffar en lokal som har ett stort kök och möjlighet till att laga mat. Bjuder in de som känner sig ensamma och låter dem utveckla verksamheten tillsammans med personal. Ett hus med flera rum där man kan ex. spela brädspel och fika. Göra matlådor och lära sig att laga mat från olika kulturer. En lokal som gör det möjligt att träffas och hitta vänner. Jag jobbar som ssk inom psykiatri och ser att detta är ett stort behov hos både unga och gamla. Ensamheten/att inte vara behövd är en stor bidragande orsak till befolkningens ohälsa. Den orsakar missbruk, diabetes, självskaðebeteende och självmord. Att bli sedd och behövas är grundläggande hörnstenar i livet. Jag hjälper gärna till och bidrar med min kunskap.

Jag föreslår därför att Strängnäs Kommunfullmäktige beslutar att:

Ett hus för alla! Öppet mellan 06.00-20.00. Låt oss vara kreativa och göra ett försök till att lösa den psykiska och fysiska ohälsan i kommunen.

Namn: Anna-Lena Öhlén

Gata:

Telefon:

E-post:

Ort och datum: 8/2 - 2023

Underskrift:



KF § 49

D.nr. KS/2023:93 – 037,
D.nr. KS/2023:94 – 037,
D.nr. KS/2023:110 – 037,
D.nr. KS/2023:113 – 037,
D.nr. KS/2023:142 – 037.

Nyinkomna medborgarförslag och e-förslag

Beslut

Kommunfullmäktige beslutar att

1. överlämna medborgarförslag från Torbjörn Delving om laddstolpar i parkeringsgaraget vid Resecentrum, d.nr. KS/2023:93 – 037, till kommunstyrelsen för beredning,
2. överlämna medborgarförslag från Anna-Lena Öhlén om ett öppet hus för alla för att lösa den fysiska och psykiska ohälsan i kommunen, d.nr. KS/2023:94 – 037, till kommunstyrelsen för beredning,
3. överlämna medborgarförslag från Lennart Wallin angående att sätta upp lampor i kvarnen, d.nr. KS/2023:110 – 037, till kulturnämnden för beslut,
4. överlämna medborgarförslag från Per Hildebrand om utredning samt plan för att förebygga och undvika problem med höga vattenflöden, d.nr. KS/2023:113 – 037, till kommunstyrelsen för beredning,
5. överlämna medborgarförslag från Mari Lönnqvist om att sätta upp belysning på gång/cykelvägen längs med Åsbyvägen, d.nr. KS/2023:142 – 037, till teknik- och fritidsnämnden för beslut.

Yrkanden

David Aronsson (V) yrkar på följande ändring:

4. överlämna medborgarförslag från Per Hildebrand om utredning samt plan för att förebygga och undvika problem med höga vattenflöden, d.nr. KS/2023:113 – 037, till kommunstyrelsen för beredning,

Anders Härnbro (S) yrkar bifall till David Aronssons (V) förslag.

Marie Ericsson Drotte (STRP) yrkar avslag till ordförandens förslag i attsats fyra.

Beslutsgång

Ordföranden ställer bifall till ordförandens förslag mot bifall till David Aronssons (V) förslag och finner att kommunfullmäktige bifaller David Aronssons (V) förslag.

Ordföranden finner sedan att det endast finns ett förslag till beslut och att detta blir kommunfullmäktiges beslut.

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------



Beskrivning av ärendet

Till kommunfullmäktiges sammanträde 2023-03-27 har det ingivits fem medborgarförslag.

Beslutsunderlag

Ordförandeförslag gällande medborgarförslag om laddstolpar i parkeringsgaraget vid resecentrum, 2023-03-13

Medborgarförslag om laddstolpar i parkeringsgaraget vid Resecentrum, 2023-02-08

Ordförandeförslag gällande medborgarförslag gällande öppet hus för alla åldrar, 2023-03-13

Medborgarförslag om ett öppet hus för alla för att lösa den fysiska och psykiska ohälsan i kommunen, 2023-02-08

Ordförandeförslag gällande medborgarförslag om lampor i kvarnen, 2023-03-13

Medborgarförslag angående att sätta upp lampor i kvarnen, 2023-02-22

Ordförandeförslag gällande medborgarförslag om att utreda, åtgärda samt informera kommunfullmäktige om risk för höga vattenflöden, reviderat, 2023-03-22

Medborgarförslag om utredning samt plan för att förebygga och undvika problem med höga vattenflöden, 2023-02-20

Ordförandeförslag gällande medborgarförslag om belysning på Åsbyvägen, 2023-03-13

Medborgarförslag om att sätta upp belysning på gång/cykelvägen längs med Åsbyvägen, 2023-03-06

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen

Kulturnämnden

Teknik- och fritidsnämnden

Justerandes sign			Utdragsbestyrkande
------------------	--	--	--------------------